Sprache im
technischen
Zeitalter

Raphael Urweider

Kathrin Gerlof

Nadja Kiichenmeister
Ingo Schulze

Thomas Lehr

Thomas Lehr
Monika Radl

Hans Christoph Buch

Matthias Goritz
Chigozie Obioma

Sprache im technischen Zeitalter
veroffentlicht literarische Texte,

Essays und Untersuchungen
zur Sprache und Literatur der

Gegenwart.

Heft 220, Dezember 2016

chorologie

Die DDR in der Literatur

nach 1989

Autobiographisch sind meine

Biicher auf keinen Fall

Ein bisschen wie in der Liebe,

oder?

Wenn von Literatur die Rede
ist, sollte es immer mit der

Literatur losgehen
Tanz mit dem Tiger
Schlafende Sonne
Sonia

Portréit des Autors als
junger Spund

Auf Tritt Die Poesie
Wege ins Land
Der Weg ins Land

400

405

419

437

452

466
477

488

502
504





