

# Sprache im technischen Zeitalter

Sprache im technischen Zeitalter veröffentlicht literarische Texte, Essays und Untersuchungen zur Sprache und Literatur der Gegenwart.

Heft 220, Dezember 2016

<b>Raphael Urweider</b>	<i>chorologie</i>	400
<b>Die DDR in der Literatur nach 1989</b>		
<b>Kathrin Gerlof</b>	<i>Autobiographisch sind meine Bücher auf keinen Fall</i>	405
<b>Nadja Küchenmeister</b>	<i>Ein bisschen wie in der Liebe, oder?</i>	419
<b>Ingo Schulze</b>	<i>Wenn von Literatur die Rede ist, sollte es immer mit der Literatur losgehen</i>	437
<b>Thomas Lehr</b>	<i>Tanz mit dem Tiger</i>	452
<b>Thomas Lehr</b>	<i>Schlafende Sonne</i>	466
<b>Monika Radl</b>	<i>Sonia</i>	477
<b>Hans Christoph Buch</b>	<i>Porträt des Autors als junger Spund</i>	488
<b>Auf Tritt Die Poesie</b>		
<b>Matthias Göritz</b>	<i>Wege ins Land</i>	502
<b>Chigozie Obioma</b>	<i>Der Weg ins Land</i>	504